Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация
Детский сад «Солнышко»
671131, Республика Бурятия, Тарбагатайский район, п. Николаевский, ул. Рабочая, д.8
тел. (30146)53-4-96, e-mail: solnyshcko-detsckiisad@yandex.ru

ПРИКАЗ № 87                                                                       от « 24 » сентября 2022 г.

«О противодействии коррупции»

В целях контроля за соблюдением законодательства в области противодействия коррупции, за реализацией мер по профилактике коррупционных правонарушений, совершенствования работы по противодействию коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных правонарушений воспитателя Поторочину Е. В.;
2. Утвердить:
- План мероприятий по противодействию коррупции на 2022-2023 учебный год МБДОО детский сад «Солнышко» (Приложение 1 к настоящему приказу);
- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства МБДОО детский сад  «Солнышко» (Приложение 2 к настоящему приказу);
- Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы МБДОО детский сад  «Солнышко» (Приложение 3 к настоящему приказу)
-
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий   ________________ О. П. Ананьева

С приказом ознакомлен:

______________ Поторочина Е. В.

[bookmark: _GoBack]